et orthodoxae voluntatis plura indicia atquc experimenta. Verum jam tibi

annitcndum pcnitus est, ut tui animi plenam exccutionem Dco conccdas;

quod tc facturum nostris praecipue temporibus, qui te pcculiariter ac patcrnc

amamus semperquc in minoribus coluimus, non mediocriter confidimus.

Cum igitur pro salubri consilio fratris tui exequendo, nos, qui nuper in

Germaniam ad eundem fratrem tuum et ad omnes principes in convcntu

Norimbergensi congregandos (et infra), dilectum filium nostrum cardinalem

Campegium virum tantae rei parem mittere decreverimus, majestatis tuae

partes hac in re esse cupimus eas, quas dignas Caesare arbitramur, ut

cardinali sedisque apostolicae de latere legato, praescrtim tui observan-

tissimo ac pro tuo etiam honorc provinciaeque pacatione ac communibus
christianorum commodis proficiscenti, cum ubique tutum itcr moramquc, tum
frequcntem et benignum commeatum exhiberi facias animosque omnium
principum, tam ecclcsiasticorum quam saecularium, publiceque et privatim

tuis ad eos literis ita praeparcs, ut veneni expertes puras et pias sententias

in favorem sanctissimi fidei ac apostolicae Caesareae dignitatis contra impuros

et haereticos ferre possint; quamquam prolata jam a te sententia haereticisque

condemnatis, nihil amplius in consultationem venire potest aut debet,

quam ut illi ultra non audiantur, sed imperiale contra eos decrctum ab

omnibus servetur. Quo vero studio quove favore celsitudinis tuae hanc rem
agi oporteat, non nostrum est monere illam, ut sapientissimam, aut impellere,

ut piissimam; tamen hoc ei memorabimus, id quod ipsa per se perspiccre

potcst: hoc convcntu atquc initio magnum momentum agi extirpandac illius

haeresis, tuique impcrii et auctoritatis in Gcrmania, non solum apostolicae

dignitatis, cujus advocatus et defensor esse debes, conservandae et firmiter

constituendae.

Datum XVII. Januarii mdxxiv. anno. 1.

Odoricus Raynaldus, Annales Ecclesiastici, deel XX, blz. 401,

n'''* 2, 3. — Aldaar wordt aangcmcrkt, dat Campcgio nict

alleen door den Paus, maar ook door dc ecnparigheid der

kardinalen wcrd aangcduid om dic zcnding in 't Duitsche

Rijk te volbrcngcn ; daarcnbovcn dat dczelfdc kardinaal

ook zendingen volbracht hecft in Hongarijc, Dencniarkcn,

Zweden, Noorwegen, de Nederlanden {legatio Belgica, zie

verder stuk n'* 202), Polen en Pruisen.
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190.

1524, Januari 17, Amsterdam. Zitting van de Staten van

Holland, waarin wordt bekend gemaakt, dat weldra eene bijeen-